СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VIII сессия IV созыва

от 20 ноября 2019 года

РЕШЕНИЕ № 26

О внесении изменений в Порядок

формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда

Хаапалампинского сельского поселения

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 15 Устава муниципального образования «Хаапалампинское сельское поселение», Совет Хаапалампинского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования   бюджетных ассигнований муниципального дорожного  фонда Хаапалампинского сельского поселения, утвержденный Решением Совета Хаапалампинского сельского поселения IV сессии III созыва от 16.12.2013г. № 2 (далее – Порядок), а именно:
1) Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

 «5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Хаапалампинского сельского поселения осуществляется в соответствии с решением  Совета Хаапалампинского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый  по направлениям расходов:

 а) проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

б) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных дорожных сооружений, в том числе поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, проведение испытаний линий электроосвещения, а также на проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз, в том числе паспортизацию автомобильных дорог и искусственных сооружений;

в) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

          г) работы по озеленению автомобильных дорог, в том числе скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубка деревьев и кустарника с уборкой и утилизацией порубочных остатков; ликвидация нежелательной растительности химическим способом,

          д)иные цели.»

     2. Распространить действие на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

     3. Опубликовать настоящее решение в  средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте Хаапалампинского сельского поселения haapalampisp.ru
Глава Хаапалампинского

сельского поселения                                                              Ильин В.В.

Председатель Совета

Хаапалампинского

сельского поселения                                                              Азаренок Ю.Н.